
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 2679/2021 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Modificar os termos da Portaria 2506/2021, de 06/12/2021, que 

designa  os membros que compõe a Comissão de seleção do processo seletivo para 
o preenchimento de vagas para o Programa de Residência Multiprofissional em 
Saúde da Família (RMSF) e para o Programa de Residência Integrada 
Multiprofissional Hospitalar com Ênfase na Atenção à Saúde Cardiometabólica do 
Adulto (RIMHAS) – Edital 01/2021, conforme segue: 

 
 
Art. 2º - Designar  os seguintes membros: 
 
Presidente da Comissão:  
Mauricio Cravo dos Reis (IE) 
 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL 
HOSPITALAR COM ÊNFASE NA ATENÇÃO À SAÚDE 
CARDIOMETABÓLICA DO ADULTO 
Leandro Quadro Corrêa 
 
 
Art. 3º - Manter na Comissão os seguintes membros: 

 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL SAÚDE DA 
FAMÍLIA 
 
Lista para composição da Comissão de Seleção Edital 01/2021 
 
Alan GoularteKnuth 
Aline Campelo Pintanel  
Deise de Oliveira Ribeiro 
Geruza Tavares D Avila 
Rita Maciazeki 
Ceres Braga Arejano 
Kátia da Silva Telles 
Sabrina Galarraga da Silva 
Maiane Botelho Viana 



Daniel Guimarães Soares 
Suzi Mara Teixeira Bromberger 
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL 
HOSPITALAR COM ÊNFASE NA ATENÇÃO À SAÚDE 

CARDIOMETABÓLICA DO ADULTO 
 

Lista para composição da Comissão de Seleção Edital 01/2021 
 
Patrícia Dias Pantoja 
Aline Cristina Calçada 
Mariana Gauterio Tavares 
Matheus Souza Silva 
Kelly Neuma Lopes de Almeida Gentil Schneider  
Sônia Olinda Wally Daumann 
Thaís Farias Collares 
Lucélia Medeiros Lúcio 
Daniela Barsotti Santos 
Joice Simionato Vettorello 
Silvia de Quadros Dorneles 
Milena Campello Lemos 
Marciana Zambílio 
 
 

                     DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
Em 22 de dezembro de 2021. 

 
 

 
Prof. Dr. Eduardo Resende Secchi 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
                                 ( A via original encontra-se assinada.) 


